
№ № oh

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РТ 
ГАПОУ «КАЗАНСКИЙ РАДИОМЕХАНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

т
О внесении изменений в календарный 
график учебного процесса

«07» апреля 2020 г.

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года 
№239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 
территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфек
ции (COVID-19)», постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.03.2020 
№208 «О мерах по предотвращению распространения в Республике Татарстан новой корона
вирусной инфекции», приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан 
от 18.03.2р20 № под-414/20 «Об организации образовательной деятельности в профессиональ
ных образовательных организациях, расположенных на территории Республики Татарстан, в 
условиях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции на территории 
Российский Федерации», приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от
25.03.2020 № под-453/20 «Об утверждении методических рекомендаций по реализации обра
зовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, 
образовательных программ среднего профессионального образования и дополнительных обра
зовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образова
тельных технологий», письма Министерства образования и науки Республики Татарстан от
19.03.2020 № 3414/20, и на основании Рекомендаций по организации образовательного про
цесса на выпускных курсах в ОО, реализующих программы СПО, в условиях усиления сани
тарно-эпидемиологических мероприятий Министерство просвещения Российской Федерации 
от 02.04.2020 № ГД-121/05, приказа ГАПОУ «Казанский радиомеханический колледж» №35 
о/д от 06.04.2020 «Об утверждении изменений в учебные планы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

ныи год:

ки:
- группа 
20.04 по
- группа 
блоков,

Внести изменения в календарный график учебного процесса на 2019-2020 учеб-

. Изменить сроки прохождения Учебных практик путем переноса на другие сро-

151 ИМ.02 «Выполнение типовых слесарных и слесарно-сборочных работ» с 
24.05 на срок с 01.06 по 21.06;
244 ИМ.01 «Выполнение монтажа и сборки средней сложности и сложных узлов, 
приборов радиоэлектронной аппаратуры, аппаратуры проводной связи, элемен

тов» с 2Q.04 по 21.06 на срок с 01.06 по 21.06;
338 ИМ.03 «Регулировка, диагностика и мониторинг работоспособности смонти- 
х узлов, блоков и приборов радиоэлектронной аппаратуры, аппаратуры провод- 
и, элементов узлов импульсной и вычислительной техники» с 13.01 по 26.04 на

- группа 
рованны 
ной связ
срок с 13.01 до 29.04;
- группа 339 ПМ.04 «Обработка деталей на токарно-револьверных станках» с 02.03 по 
31.03 на срок с 02.05 до 07.04;
- группа 246 ПМ.04 «Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, 
должностям служащих» с 20.04 по 10.05 на срок с 22.06 по 28.06;
- группа 247 ПМ.04 «Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, 
должностям служащих» с 27.04 по 07.06 на срок с 22.06 по 28.06;
- групп^ 340 ПМ.01 «Выполнение сборки, монтажа и демонтажа электронных приборов и 
устройств» с 28.05 по 03.06 на срок с 29.06 по 05.07;



- группа 341 ПМ.01 «Организация и выполнение сборки и монтажа радиотехнических си
стем, устройств и блоков в соответствии с технической документацией» с 29.05 по 04.06 
н а  ср о к  с 15 .06  п о  2 1 .0 6 ;
- группа 436 ПМ.01 «Настройка и регулировка радиотехнических систем, устройств и 
блоков» с 28.05 по 03.06 на срок с 22.06 по 28.06;
- группа 249 ПМ.05 «Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, 
должностям служащих» с 23.03 по 07.06 на срок с 08.06 по 21.06;
- группа 342 ПМ.ОЗ «Участие во внедрении технологических процессов изготовления де
талей машин и осуществление технического контроля» с 22.05 по 28.05 на срок с 15.06 по 
21.06;

1.2. Изменить сроки прохождения Производственных практик путем переноса на 
другие сроки:
- группа 339 ПМ.02 «Обработка деталей и изделий на токарно-карусельных станках» с 
01.04 по 05.05 на срок с 08.04 до 08.05 и ПМ.04 «Обработка деталей на токарно
револьверных станках» с 08.05 по 04.06 на срок с 12.05 до 04.06;
- группа 248 ПМ.04 «Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, 
должностям служащих» с 30.03 по 05.04 на срок 06.04 по 09.04;
- группа 342 ПМ.ОЗ «Участие во внедрении технологических процессов изготовления де
талей машин и осуществление технического контроля» с 29.05 по 02.07 на срок с 22.06 по 
05.07;
- группа 437 ПМ.ОЗ «Менеджмент в социально-культурной сфере» с 16.04 по 29.04 на 
срок с 21.04 по 01.05;

1.3. Изменить сроки проведения промежуточной аттестации путем переноса 
другие сроки:
- группа 151с 25.05 по 27.05 на срок с 22.06 по 28.06;
- группа 338 с 27.04 по 29.04 на срок с 30.04 по 04.05;
- группа 339 с 06.05 по 07.05 на срок с 09.05 по 11.05;
- группа 246 с 25.05 по 26.05 на срок с 15.06 по 21.06;
- группа 247 с 08.06 по 11.06 на срок с 15.06 по 21.06;
- группа 340 с 25.05 по 27.05 на срок с 22.06 по 28.06;
- группа 435 с 16.04 по 19.04 на срок с 07.05 по 10.05;
- группа 434 с 16.04 по 19.04 на срок с 07.05 по 10.05;
- группа 248 с 06.04 по 07.04 на срок с 29.06 по 05.07;
- группа 341 с 25.05 по 28.05 на срок с 22.06 по 28.06;
- группа 436 с 25.05 по 27.05 на срок с 15.06 по 21.06;
- группа 249 с 08.06 по 11.06 на срок с 22.06 по 28.06;
- группа 342 с 18.05 по 21.05 на срок с 08.06 по 14.06;
- группа 437 с 13.04 по 15.04 на срок с 17.04 по 20.04; 

с 30.05 по 03.06 на срок с 02.06 по 05.06;

на

4. Изменить сроки прохождения Преддипломных практик путем переноса на дру
гие сроки
- группа
- группа
- группа

434 с 20.04 по 17.05 на срок с 11.05 по 07.06;
435 с 20.04 по 17.05 на срок с 11.05 по 07.06;
437 с 04.05 по 31.05 на срок с 06.05 по 31.05;

1.5. Изменить сроки выполнения выпускной квалификационной работы путем пе
реноса на другие сроки:
- группа 434 с 18.05 по 14.06 на срок с 16.04 по 06.05 и с 08.06 по 14.06;
- группа 435 с 18.05 по 14.06 на срок с 16.04 по 06.05 и с 08.06 по 14.06;



1. 6 .

ственных п
- г р у п п а  15

Перенести на следующий учебных год прохождение Учебных и Производ- 
рактик на основании изменений в учебных планах групп:
1 ПМ.02 «Выполнение типовых слесарных и слесарно-сборочных работ»; 

группа 152 ПМ.01 «Токарная обработка заготовок, деталей, изделий и инструментов»; 
группа 246 ПМ.04 «Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, 

должностям служащих»;
- группа 2^7 ПМ.04 «В ы полнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, 
должностям служащих»;
- группа 340 ПМ.01 «Выполнение сборки, монтажа и демонтажа электронных приборов и 
устройств»;
- группа 341 ПМ.01 «Организация и выполнение сборки и монтажа радиотехнических си
стем, устройств и блоков в соответствии с технической документацией;
- группа 436 ПМ.01 «Настройка и регулировка радиотехнических систем, устройств и 
блоков»;
- группа 249 ПМ.05 «Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, 
должностям служащих»;
- группа 342 ПМ.03 «Участие во внедрении технологических процессов изготовления де
талей ман!ин и осуществление технического контроля»;

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор К.Б. Мухаметов

Исп. Зам. директора по УР 
Н.А. Коклюгина




